
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Copia 
REGIONE PIEMONTE                                                                           PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE   DI   RIMELLA 
TS  REMMALJER  GMENJ 

 
 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO AMMINISTRAZIONE E SEGRETERIA 

N. 45 DEL 05/08/2025  
OGGETTO: 
Affidamento diretto alla Ditta MEDVET SRL per acquisto articoli medici ad uso 
dell’ambulatorio medico.  
FONDI PNRR MISURA M5C3 – INVESTIMENTO 1 - Linea di intervento 1.1.1  
FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU  
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) Missione n. 5 "Inclusione e 
Coesione" del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: "Interventi 
speciali per la coesione territoriale " - Investimento 1: "Strategia nazionale per le aree in 
terne - Linea di intervento 1.1.1 "Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di 
comunità". 
CIG: B7DE18F0F1   CUP: C62B22000380006. 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di agosto del giorno cinque nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRAZIONE E SEGRETERIA 

Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 08.07.2025 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario 
alla dr.ssa Durio Carmen nonché la Responsabilità dei Servizi dell’Ente, in relazione alle sue 
competenze; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da 
ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 
D.Lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 D.Lgs. 50/2016 e, infine artt. 5 e 6 del Codice di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Piode e di essere a conoscenza delle sanzioni penali 
in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 
come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Considerato che si rende necessario l’acquisto di articoli medici, quali una vetrina 2 ante in vetro a 
4 ripiani e una bilancia digitale Pegaso con altimetro ad uso esclusivo dell’ambulatorio medico al 
fine di permettere il suo funzionamento ordinario; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

Premesso che: 
 
L’Agenzia per la Coesione Territoriale ha emesso Avviso pubblico per la presentazione di Proposte 
di intervento per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, 
Missione n. 5 “Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), 
Componente 3: “Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia 
nazionale per le aree interne - Linea di intervento 1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle 
infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 
 
Il Comune di Rimella ha aderito all’ Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per Servizi e Infrastrutture Sociali di comunità da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione n. 5 
“Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: 
“Interventi speciali per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree 
interne - Linea di intervento 1.1.1 Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di 
comunità” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU mediante un intervento di 
miglioramento dei servizi ed infrastrutture sociali all’interno del Municipio avente per oggetto : “ 
LA COMUNITA’ WALSER TRA MODERNITA’ E SENSO DI APPARTENENZA”; 
 
 
è stata approvata la graduatoria di cui al decreto del Direttore Generale N. 440 del 9 dicembre 2022 
così come revisionata con decreto del Direttore Generale N.51 del 14 marzo 2023, e quindi il 
progetto 22976 CUP C62B22000380006 presentato dal soggetto attuatore COMUNE DI 
RIMELLA, con importo pari a euro 300.000,00, è risultato ammissibile a finanziamento con risorse 
PNRR per un importo di euro 300.000,00 (diconsi trecentomila / 00). 
 
Dato atto che l’intervento è stato inserito all’interno del Programma triennale dei lavori pubblici 
 
Considerato che si rende necessario l’acquisto di articoli medici, quali una vetrina 2 ante in vetro a 
4 ripiani e una bilancia digitale Pegaso con altimetro ad uso esclusivo dell’ambulatorio medico al 
fine di permettere il suo funzionamento ordinario; 
 
Vista l’offerta pervenuta all’Ente contenente l’ordine effettuato, allegato alla presente, dalla Ditta 
MEDVET SRL con sede in Piazza G.B. Tedesco, n. 23 – 74123 TARANTO, P. Iva 02367210735, 
per l’acquisto di materiale vario ad uso esclusivo dell’ambulatorio medico, per un importo netto di 
euro 1.920,00, oltre IVA 22%, per un importo totale lordo di euro 2.342,40; 
 
Ritenuta l’offerta congrua all’esigenze dell’Ente di procedere all’affidamento in economia diretta 
delle suindicate forniture; 
 
Dato atto che l’affidamento è inferiore ad euro 5 mila non ricorre l’obbligo dell’uso del mercato 
elettronico, come previsto dall’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato da 
ultimo dall’art. 1, comma 130 della Legge 145/2018; 
 
Visto l’art. 50, comma 1, lett. a) e b) del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. il quale stabilisce che, per 
affidamenti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per affidamenti di servizi e forniture 
di importo inferiore a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti ricorrono all’affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 
 
Richiamate la Legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e il D.lgs. n. 33/2013 recante “riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 
parte della pubbliche amministrazioni”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Visto il bilancio di previsione anno 2025-2027, approvato con delibera C. C. n. 4 del 28/02/2025;  
 
Visto lo Statuto Comunale vigente;  
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

 

DETERMINA 

 Di affidare alla Ditta MEDVET SRL con sede in Piazza G.B. Tedesco, n. 23 – 74123 
TARANTO, P. Iva 02367210735, per l’acquisto di materiale vario ad uso esclusivo 
dell’ambulatorio medico, ai costi meglio specificati in premessa, così come da preventivo in 
atti;  

 
 Di imputare la spesa alla seguente voce di costo:  

 

Creditore CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

MEDVET SRL B7DE18F0F1 2025 125/2 09.02.2 8550 14 1 2.342,40 

 
 
 Di comunicare alla Ditta MEDVET SRL con sede in Piazza G.B. Tedesco, n. 23 – 74123 

TARANTO, P. Iva 02367210735, i contenuti del presente atto;  
 
 Di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136 in data 13/08/2010, per la presente procedura è 

stato acquisito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC il seguente CIG: B7DE18F0F1;  
 
 Di dare atto che la spesa impegnata è esigibile nell’anno 2025; 

 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione della presente 

determinazione si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 

AMMINISTRAZIONE E SEGRETERIA 

F.to: Durio dr.ssa Carmen 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rimella. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in ordine 
alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rimella, lì    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to:  Cucciola rag. Omar 
 


